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KTO SME? 

FESTIVAL SEMFEST 
ORGANIZUJE 
SME - SEM - kresťanská celoslo-
venská mládežnícka organizácia. 
Našou misiou je rozvoj a výchova 
mladej generácie na ceste poznáva-
nia Boha. Sprevádzame mladých ľudí 
v dôležitom období ich dospievania 
- výchovou k zdravým, duchovným 
a morálnym hodnotám, k rozvoju ich 
potenciálu, k zodpovednosti a aktívne-
mu využívaniu voľného času.

Naše aktivity a činnosť sa zameria-
vajú na mladých prevažne vo veku od 
12 do 26 rokov. Jedná sa väčšinou 

o členov Evanjelickej cirkvi a.v. na 
Slovensku, avšak aktivity, ktoré or-
ganizujeme sú zamerané aj na ľudí 
z mimocirkevného prostredia ECAV.

Organizujeme rôzne podujatia, 
pravidelné, jednorazové voľnoča-
sové alebo športové aktivity, kluby, 
tábory, víkendovky, workshopy, 
neformálne vzdelávania či iné 
celoslovenské alebo regionálne 
projekty. V súčasnosti pôsobíme 
v 110 miestnych združeniach v 38 
okresoch na Slovensku.

A prečo TO všetko robíme?
Naša vízia je že: „chceme vidieť pozitívne zmeny v životoch mladých ľudí na 
Slovensku, ktorí ďalej úspešne menia svoje okolie a komunitu a prinášajú 
do spoločnosti zdravé duchovné hodnoty”. Túžime, aby mladí mali priestor 
a príležitosť autenticky spoznať a zažiť Krista na našich akciách a poduja-
tiach. Našim zámerom nie je len vyplniť ich čas a spojiť 
mladých s novými priateľmi, ale bytostne túžime po 

 „chceme vidieť pozitívne zmeny v životoch mladých ľudí na 
Slovensku, ktorí ďalej úspešne menia svoje okolie a komunitu a prinášajú 
do spoločnosti zdravé duchovné hodnoty”. Túžime, aby mladí mali priestor 
a príležitosť autenticky spoznať a zažiť Krista na našich akciách a poduja-
tiach. Našim zámerom nie je len vyplniť ich čas a spojiť 
mladých s novými priateľmi, ale bytostne túžime po 
tom, aby každý z mladých mohol zažiť moc 
a prítomnosť Ježiša Krista vo svojom živote. 
Želáme si, aby mladí na Slovensku zažili nao-
zajstné priateľstvo, odpustenie, prijatie, vzťahy, 
radosť a slobodu od otroctva hriechu. My 
veríme, že tým, ktorý vie naplniť všetky tieto 
atribúty, je práve živý Pán Ježiš Kristus.

Jožko Šimek, predseda SEMu



VITAJ NA 
SEMFESTE 2023!
Možno si sa na SemFest tešil už tak dlho ako ja, možno 
si váhal a možno vlastne ani nevieš ako si sa tu ocitol. 
Akokoľvek to je, je skvelé, že si tu. Veľmi sa z toho teším 
a verím, že čas na SemFeste 2023 bude pre teba výni-
močný a, že ho využiješ a zažiješ naplno so všetkým, čo 
prináša. Od prebdených nocí, cez hlboké rozhovory až 
po fantastické jedlo v PubStane. Keď sa k tomu pripojí 
kopa smiechu, kamarátov a zážitkov, na ktoré budeš rád 
spomínať, tak to neznie vôbec zle. No najvzácnejšia vec, 
ktorú tu môžeš zažiť je spoločenstvo, Božie slovo a povz-

budenie.
Tohtoročná téma SemFestu znie: Si tu? Možno 
si hovoríš, že aká divná otázka. Veď odpoveď je 
úplne jasná:. „Áno, som tu!“ No je vždy naozaj 
naša odpoveď taká jednoznačná? Nad tým sa 
budeme spoločne zamýšľať na hlavných pro-
gramoch. Tak to určite nezmeškaj.

Nika Korenková, 
vedúca organizačného 

tímu SemFestu
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HLAVNÍ
REČNÍCI

Miro je človek, ktorý rád trávi čas aktív-
ne. Často sa vydáva na turistické výzvy 
a za jednu z tých šialenejších považuje 
prechod Orlej Perći. Vyštudoval Evanje-
lickú bohosloveckú fakultu UK a dlhodo-
bo pôsobil v cirkevnom zbore v Záriečí. 
Svoju prácu by v stručnosti defi noval 
ako „prácu pre Boha“. Má veľké srdce 
pre ľudí.

NEOPÚŠŤA,
ODPÚŠŤA
ne. Často sa vydáva na turistické výzvy 

prechod Orlej Perći. Vyštudoval Evanje-
lickú bohosloveckú fakultu UK a dlhodo-
bo pôsobil v cirkevnom zbore v Záriečí. 

 »  ŠT 19:30    HLAVNÝ STAN MIROSLAV EŠ
T

O
K

 KTO JE MIRO?

Kika pracuje ako moderátorka a mar-
keting manager v Rádiu 7. Vyštudovala 
marketingovú komunikáciu v Bratisla-
ve, kde aj momentálne žije. Na otázku: 
“Čo v živote robí?” Kika odpovedala: 
„V živote robím mnoho chýb, ktoré ma 
však vďaka Kristovmu prikrytiu nede-
fi nujú.“ Jej snom je vidieť svoju rodinu 
a blízkych, ako odovzdávajú život 
Kristovi. A taktiež by si rada zahrala 
v zahraničnom fi lme.

OPUSTENÝ
OSTROV

 »  PI   9:00    HLAVNÝ STAN KRISTÍNAV
A

LO
V
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O

V
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 KTO JE KIKA? 
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Lenka je radostný človek. Radosť jej dokážu urobiť malé 
veci ako východ slnka, úsmev iného človeka alebo vybo-
jovaný zápas. Najväčšiu radosť má však vtedy, keď sa 
to, čo Pán Boh chcel, medzi nami stáva skutočnosťou. 
Rada sa púšťa do nových vecí a rada spoznáva nových 
ľudí. Pekný večer pre ňu znamená stráviť ho so svojou 

HNACIA SILA
Lenka je radostný človek. Radosť jej dokážu urobiť malé 
veci ako východ slnka, úsmev iného človeka alebo vybo-
jovaný zápas. Najväčšiu radosť má však vtedy, keď sa 
to, čo Pán Boh chcel, medzi nami stáva skutočnosťou. 
Rada sa púšťa do nových vecí a rada spoznáva nových 
ľudí. Pekný večer pre ňu znamená stráviť ho so svojou 

 »  PI  19:30    HLAVNÝ STAN LENKAJA
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 KTO JE LENKA?

rodinou, s ktorou už tri roky býva v Žiline. Vyštu-
dovala Evanjelickú bohosloveckú fakultu UK a aj 
prekladateľstvo a tlmočníctvo nemeckého jazyka 
na UMB. Napriek tomu by sa ešte rada naučila 
angličtinu. Možno aj preto, lebo by rada precesto-
vala celý svet.

Janči žije v Žiline a považuje sa za spokojného 
a hrdého obyvateľa klasického panelákových 
bytu. Vyštudoval Fakultu Riadenia a Informa-
tiky a absolvoval aj biblickú školu Moore The-
ological College. V práci ho napĺňa, keď vidí 
pozitívnu zmenu, ktorú spôsobil Boh v živo-
toch ľudí a najradšej hovorí s ľuďmi na Ceste 
o Ceste. Má aj niekoľko snov. Rád by videl 
svoje deti vyrásť v zrelých dospelých, ktorí bez 
ohľadu na svoju profesiu a životné okolnosti 
žijú pre Krista. A taktiež by rád 
absolvoval gastro-cestu okolo celého sveta.

(NE)KONZUMNÝ
ŽIVOT

 »    SO  9:00    HLAVNÝ STAN JÁNM
Á

H
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 KTO JE JANČI?



Marián pochádza z obce pri Prešove a od roku 
2008 vedie cirkevný zbor v Žiline. Veľa premýšľa 
o misijnej podstate cirkvi a prakticky o ňu usiluje. 
Rád číta knihy, pozerá fi lmy, počúva hudbu a bavia 
ho nové technológie. Dobre si oddýchne pri hraní 
futbalu, behaní, na bicykli v horách a na prechádz-

BE REAL
 »  SO 19:30    LÚKA MARIÁNK
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 KTO JE MARIÁN?

kach s manželkou Olinkou. Veľmi rád cestuje, 
najmä po krajinách, ktoré sú autenticky späté 
s Ježišom a ranou cirkvou. Radosť mu vždy spraví, 
keď vidí ako Pán Boh koná.

Kto je Vladko? Vladko je totálny idealista 
a nekonfl iktný typ. Na otázku: „Čo v živote 
robí?”, by jeho manželka odpovedala: 
„Zachraňuje celý svet!.” So svojou rodinou 
(manželka a dvaja synovia) žije vo Veľkom 
Slavkove. Vyštudoval Evanjelickú bohoslo-
veckú fakultu UK a od svojich 15 rokov až 
doteraz sa venuje hlavne práci s mláde-
žou. Bol tajomníkom a predsedom SEM-u, 
pracoval v Stredisku evanjelickej diakonie 
(Dom na polceste) vo Veľkom Slavkove. 
Od roku 2012 je riaditeľom Medzinárod-
ného mládežníckeho centra Ichthys, ktoré 
organizuje vzdelávacie, duchovné a oddy-
chové aktivity pre mladých ľudí.

NOVÁ ISKRA
 » NE  10:00     HLAVNÝ STAN VLADIMÍRM

A
ŤA

Š

 KTO JE VLADKO?
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Chilli je skupina zo Senice. Hrávame spolu už 10 rokov. Vydali sme 
2 albumy: S príchuťou a Osobne. Hrávame na rôznych mestských 
akciách, v kaviarňach, na kresťanských podujatiach a najviac u nás 
doma v kresťanskom centre v Senici. Môžete nás nájsť na sociál-
nych sieťach: YouTube, Facebook a Instagram. Máme spolu kopec 
zážitkov, svoje polovičky a doma niektorým z nás spríjemňujú život 
aj malé deti. Niektorí z nás sú na materskej a niektorí pracujú - 
v domove dôchodcov, v škole, v cirkvi alebo pri vývoji svetelných 
zariadení. Máme radi dobré jedlo, pohodu a slúžiť Bohu. Hrávame 
skladby zo života, ale aj chvály.

CHILLI
 »  ŠT 21:00    HLAVNÝ STAN 

Miriam Penťová je mladá speváčka, ktorá miluje spievať na slávu 
a chválu Tomu, ktorý nás stvoril, dokonale nás pozná a prijíma. Jej 
texty sú vyznaním viery a nádeje v každodennom živote. Hovoria 
o tom, kým je pre nás Boh, čo v Ňom máme a kým sme my v Ňom.

P.S.: Miriam možno poznáš pod jej dievčenským priezviskom  
Chovancová.

MIRIAM
PENŤOVÁ

 »  PI  11:00    HLAVNÝ STAN 
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Kadiaľ a ako ísť? My ideme PODĽA BOŽEJ MAPY.

Podľa Božej Mapy je rodinná kapelka, ktorá tvorí, hrá a spieva Jemu 
na slávu, potešenie iných a aj pre svoju radosť! Ak máš rád/a niečo 
originálne hudbou i textom, tešia sa na teba! 

PODĽA 
BOŽEJ MAPY

 »  PI  13:30    HLAVNÝ STAN 

Tento rok sa na SemFeste môžete tešiť 
aj na rómsku worshipovú kapelku GPS. 
Víziou tejto kapely je ukázať ľuďom a nas-
merovať ich na tú správnu cestu.

GPS
 »  PI  15:00    HLAVNÝ STAN 

Bonfire je nielen kapela, ale hlavne  
skupina priateľov. Ich túžbou je prinášať oheň Božej prítomnosti 
a slávy, zažívať a vidieť ako sú ľudia, mestá a národy premieňané 
prostredníctvom uctievania Ježiša Krista v Duchu a pravde. 

BONFIRE
 »  PI  16:30    HLAVNÝ STAN 



Hlavnou myšlienkou tohto zoskupenia štyroch rapperov je odovzdá-
vať Bohu to, čo im dal, teda lásku k hudbe, rovnako ako Abrahám 
odovzdal Izáka.

ISAAC
RECORDS

 »  PI  18:00    HLAVNÝ STAN 

Čo znamená meno tejto kapely?

H – hear us (vypočujte nás)
E – everything has changed (všetko sa zmenilo)
R – reconstructed (zrekonštruovaní)
O – of the ground (od podlahy)

Tento názov je zároveň víziou kapely. Každý z členov skupiny sníva 
vo veľkom, miluje hudbu a umenie a je pripravený vložiť svoje srdce 
a dušu do piesní, ktoré sú vytvorené pre ľudí, ktorí majú hudbu rov-
nako radi. Si jedným z nich?

HERO
 »  PI  21:00    HLAVNÝ STAN 
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Chalani z kapely Christianica síce nemajú vlastné autorské piesne, 
no každej piesni prebranej od iných interpretov sa snažia vytvoriť 
vlastný originálny aranžmán. Ich mottom je myšlienka: „Dobrá 
hudba dokáže ľudí spojiť a povzbudiť. Mala by mať v sebe emó-
ciu a odkaz. A naopak, zlá hudba je taká, ktorej ide len o zárobok, 
úspech a slávu.“

L+ band je hudobné zoskupenie, ktoré sa zameriava na chvály 
a službu v okolitých zboroch. Najviac slúžia v Bratislave na Legio-
nárskej, avšak radi prídu kdekoľvek ich zavolajú. Vlastnú tvorbu ne-
majú, ale môžete sa tešiť na chválové piesne v rôznom prevedení. 

Znak stop je bieloruské hudobné duo: Andrew a Aliona, ktorí spolu 
tvoria hudbu v štýle akustického beatu. Vystupujú v rôznych európ-
skych krajinách a tento rok budú aj u nás. Najviac majú radi živé 
vystúpenia, preto sa na vás už tešia na SemFeste 2023!

CHRISTIANICA

L+BAND

ZNAK STOP

 »  SO 11:00    HLAVNÝ STAN 

 »  SO 13:00    HLAVNÝ STAN 

 »  SO 14:15    PUB STAN 



“Koľko vecí a skutočností sa v živote zmení a môže zmeniť? Každý 
deň a to niekoľko… avšak jedna sa nezmenila a to moja láska k hudbe. 
Neopúšťa ma. Stále ma prenasleduje a našťastie sa jej neviem a ani 
nechcem zbaviť. Spievam si každý deň. Milujem poéziu a baví ma spá-
jať ju s hudbou. Som milovníčka hudobnej poézie. Teším sa, že budem 
opäť s vami. Som presvedčená, že nám spolu bude nadpozemsky. 
Sprievodcom môjho hlasu bude Jožko Bubnár, veľký klavirista s veľ-
kým srdcom.”     - Katka Šillerová

Tento rok bude súčasťou SemFestu aj Dominika Gurbaľová, spolu 
s dievčatami Annou Krivdovou a Katarínou Jurovou v doprovode Sašky 
Kalinayovej (s ktorými spolupracovala už na CD Medzi mnou a Tebou 
a Stretnutie). Tieto štyri vzácne žienky veria, že duchovný rozmer pod-
porený vzájomným priateľstvom bude cítiť v radostnej atmosfére. Pri-
chádzajú z východu Slovenska a veľmi sa tešia na spoločné stretnutie 
a neopakovateľný zážitok. Modlíme sa, aby tento spoločný čas niesol 
ovocie na večnosť.

KATKA
ŠILLEROVÁ

DOMINIKA
GURBAĽOVÁ

 »  SO 15:45    PUB STAN 

 »  SO 17:15    PUB STAN 
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Mapex je hudobné zoskupenie pozostávajúce z rôznych terajších 
a bývalých mládežníkov (vekový priemer 40+) Ak máte radi staršie 
mládežnícke pesničky nazvané evergreeny, tak je to určené pre vás. 
Vrátite sa niekoľko desaťročí naspäť do starých čias, keď ste so 
svojimi priateľmi sedeli pri ohni a netrápilo vás, či je gitara nalade-
ná. Tento koncert si isto nenechajte ujsť, bude to neopakovateľná 
a veselá atmosféra, a zaspievate si pesničky, ktoré sa spievali, keď 
ste možno/ešte/asi neboli na svete či v pláne.

MAPEX
 »  SO 21:00    PUB STAN

Olga Müller je správkyňa Misie na Níle (slovenskej 
pobočky). Žije na Slovensku od roku 2005 a pracuje
s ďeťmi a mládežou v misijnom stredisku Prameň na 
Súši pri Starej Turej.

BOŽIA VÍZIA -
MOJA/TVOJA VÍZIA?

 » SO  13:00     KAVIAREŇ OLGAM
Ü

LLER
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Pozývame ťa na seminár, kde sa pozrieme 
na dôvody, prečo by sme mali mať dôveru 
v Božie slovo. Tento seminár poskytne 
pohľad na históriu a spoľahlivosť Biblie, 
vysvetlí, ako sa vyrovnáva s modernými ve-
deckými objavmi a prečo je jej etický a mo-
rálny rámec relevantný pre dnešný svet. 
Skúmajme spolu autoritu a presvedčivé 
argumenty, ktoré nám pomôžu prekonať 
pochybnosti a objaviť význam tohto 
vekom overeného textu. 

Áno, chápeš to správne, tento 
seminár bude o sociálnych sieťach. 
A ak sa po prečítaní tejto témy v tvo-
jom vnútri odohráva boj: “Idzem? 
Nejdzem? Idzem? Nejdzem? Hej? 
Ňe?” Tak... pokiaľ ti sociálne siete 
(a služba prostredníctvom nich) 
ležia na srdci, chceš nimi svietiť, 
alebo naopak, uvažuješ ako bezpeč-
ne preplávať morom feedu, storiek 
a conntentu, tak, aby ťa nepohltila 
tma - určite príď. A ak ťa táto téma 
príliš nezaujíma, môžeš prísť aj tak   
ale pravdepodobne ťa to veľmi nebu-
de baviť. Tak čo idzeš/nejdzeš?  

PREČO DÔVEROVAŤ
BIBLII

SOCIALS... HEJ? ŇE?

PREČO DÔVEROVAŤ

SOCIALS... HEJ? ŇE?

 » 

 » 

PI   11:00     SEMINÁROVÝ STAN

PI  12:00     SEMINÁROVÝ STAN
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Viera. V liste Židom sa o viere hovorí toto: . „Viera je 
zaiste podstatou toho, čoho sa nádejame, a dôvo-
dom toho, čo nevidíme.“ Ale čo to znamená pre mňa 
osobne? Čo mi viera dáva a vôbec akú moc má viera 
v mojom živote? Pozrieme sa na život Abraháma 
– na muža, o ktorom sa píše, že „jemu bola viera 
započítaná za spravodlivosť“. Prečo? Pretože viera 
pre neho bola VIAC ako len prázdna formulka.

OBJAV MOC VIERY
 » PI   13:00     SEMINÁROVÝ STAN NIKAS

O
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„Keď som bol dieťa, hovoril som ako dieťa, zmýšľal som ako 
dieťa, usudzoval som ako dieťa; ale keď som sa stal mužom, 
zanechal som detské spôsoby.” (1. Kor 13:11)

ÚLOHA MUŽA
„Keď som bol dieťa, hovoril som ako dieťa, zmýšľal som ako 
dieťa, usudzoval som ako dieťa; ale keď som sa stal mužom, dieťa, usudzoval som ako dieťa; ale keď som sa stal mužom, 
zanechal som detské spôsoby.” (1. Kor 13:11)zanechal som detské spôsoby.” (1. Kor 13:11)zanechal som detské spôsoby.”
dieťa, usudzoval som ako dieťa; ale keď som sa stal mužom, 

 » PI   14:00     SEMINÁROVÝ STAN JANO BEHRO A JA
N
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Skúsime sa spoločne zamyslieť nad tým, čo to 
v dnešnej dobe znamená zanechať detské spôsoby 
a začať uvažovať, hovoriť a správať sa ako muž v rôz-
nych životných situáciách a v rôznych životných 
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rolách, v ktorých sa nevy-
hnutne skôr alebo neskôr 
ocitneme. Veríme, že sa 
navzájom obohatíme 
a povzbudíme sa do 
toho, aby sme žili naše 
životy na slávu nášho 
nebeského Otca.”



Eko seminár - Na prvý a možno aj na druhý pohľad 
je táto téma povrchná, ba až zbytočná. My kresťa-
nia, si často krát myslíme, že toto sú svetské, plytké 
témy, ktoré nestoja za našu pozornosť. Vieme totiž, 
že koniec sveta raz príde a je nezvratný. S týmto na-
stavením môžeme ľahko skĺznuť k pocitu, že sa už 
pre túto zem naozaj nič neoplatí spraviť a nechceme 
sa tým zaoberať. Rozhodneme sa to neriešiť. No 
je to naozaj tak? Dá sa tváriť v dnešnej dobe, plnej 
detailných informácií o tom, ako to v módnom prie-
mysle funguje, že sa nás to netýka? Ja si myslím, 
že nie a ak ťa môj pohľad zaujíma, dojdi na môj se-
minár, kde sa na túto problematiku pozrieme trochu 
bližšie a preskúmame, aké máme možnosti.

(NE)UDRŽATEĽNÝ
KRESŤAN
Eko seminár - Na prvý a možno aj na druhý pohľad 
je táto téma povrchná, ba až zbytočná. My kresťa-
nia, si často krát myslíme, že toto sú svetské, plytké 
témy, ktoré nestoja za našu pozornosť. Vieme totiž, 
že koniec sveta raz príde a je nezvratný. S týmto na-
stavením môžeme ľahko skĺznuť k pocitu, že sa už 
pre túto zem naozaj nič neoplatí spraviť a nechceme 
sa tým zaoberať. Rozhodneme sa to neriešiť. No 
je to naozaj tak? Dá sa tváriť v dnešnej dobe, plnej 
detailných informácií o tom, ako to v módnom prie-
mysle funguje, že sa nás to netýka? Ja si myslím, 
že nie a ak ťa môj pohľad zaujíma, dojdi na môj se-
minár, kde sa na túto problematiku pozrieme trochu 

 » PI   16:00     SEMINÁROVÝ STAN NIKAG
U

R
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Á

Aký pocit v Tebe vyvoláva predstava o nebi? 
Tešíš sa, chceš tam byť alebo si z toho 
nervózny, nechceš na to myslieť, máš ešte 
veľa vecí, ktoré chceš zažiť a dúfaš, že 
to nepríde tak skoro? Na tomto seminári 
budeme hovoriť o novom stvorení a o tom, 
čo nás ako kresťanov čaká. Povieme si 
o tom, aké je to dôležité, aké skvelé to bude 
a o tom, ako máme žiť s týmto poznaním, 
s výhľadom na nebo.

ŽIVOT S VÝHĽADOM
NA NEBO
Aký pocit v Tebe vyvoláva predstava o nebi? 

nervózny, nechceš na to myslieť, máš ešte 

budeme hovoriť o novom stvorení a o tom, 

o tom, aké je to dôležité, aké skvelé to bude 

ŽIVOT S VÝHĽADOM
 » PI   15:00     SEMINÁROVÝ STAN SAMUELG

R
EG

A



Kedy tam už budeme? Neminuli sme to náhodou? 
Takéto detské otázky sme sa pýtali rodičov, keď sme 
niekam cestovali na dlhý výlet.

KRÁĽOVSTVO BOŽIE
TU A TERAZ
Kedy tam už budeme? Neminuli sme to náhodou? 
Takéto detské otázky sme sa pýtali rodičov, keď sme 

KRÁĽOVSTVO BOŽIE
 » PI   18:00     SEMINÁROVÝ STAN TIBORJA

N
Č

ÍK

Vieš si predstaviť tábor, či spoločenstvo 
úplne bez hier? Ak nie, tak tento semi-
nár je pre teba. Spoločne sa pozrieme 
na to, ako pripraviť kvalitné hry plné zá-
bavy, originality a niečoho jedinečného. 
Lebo aj dobré hry nás môžu mnohému 
naučiť, tak príď a staň sa majstrom hier. 

GAME CREATOR
 » PI   17:00     SEMINÁROVÝ STAN JANKA LU

K
Á
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Á

STAŇ SA MAJSTROM HIER
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Ale rovnako sa pýtame aj ako dospelí, 
keď príde reč na tak „tajomnú“ vec, ako 
je Božie kráľovstvo. Ako to myslel Pán 
Ježiš: Je Božie kráľovstvo len rajská des-
tinácia vo večnosti? Môžem si byť istý, 
že mám v ňom svoje miesto, alebo sa to 
rozhodne až vo chvíli našej smrti? Naozaj 
jeho bránu otvára sv. Peter? Môžem 
niečo s Kráľovstva Božieho zakúsiť ho už 
tu na zemi? 



Času nie je nikdy dosť. Veľakrát ho naháňame, 
dobehneme, inokedy stratíme. Kvalitne stráve-
ný čas s priateľmi ti prináša dobré hlboké vzťa-
hy. Boh je osoba, s ktorou je možné pestovať 
vzťah tak isto ako s druhými ľuďmi. Túžiš aj 
ty po hlbšom vzťahu s Bohom? Si na začiatku 
dobrodružnej cesty s Pánom Ježišom? Už si 
dostal všeobecné rady ako na to, ale stále to 
nejakým spôsobom nefunguje? Možno si už 
vetrom ošľahaný kresťan, tvoja láska k Bohu 
nevyhasla len si upadol do rutiny a cítiš „hlad“. 
Príď nájsť ten TVOJ spôsob ako reálne tráviť 
čas s tvojím Stvoriteľom a Záchrancom.

Kresťanská viera je ako štafetový kolík, ktorý sa odovzdáva 
z generácie na generáciu. A prvoradým miestom, kde má 
byť evanjelium odovzdané, je práve rodina. Ktoré zvyky 

AKO REÁLNE TRÁVIŤ
ČAS S PÁNOM BOHOM

BOH, JA A RODINA

Času nie je nikdy dosť. Veľakrát ho naháňame, 
dobehneme, inokedy stratíme. Kvalitne stráve-
ný čas s priateľmi ti prináša dobré hlboké vzťa-

ty po hlbšom vzťahu s Bohom? Si na začiatku 

nevyhasla len si upadol do rutiny a cítiš „hlad“. 

ČAS S PÁNOM BOHOM

Kresťanská viera je ako štafetový kolík, ktorý sa odovzdáva 
z generácie na generáciu. A prvoradým miestom, kde má 
byť evanjelium odovzdané, je práve rodina. Ktoré zvyky 

BOH, JA A RODINA

 » 

 » 

SO  11:00     SEMINÁROVÝ STAN

SO  13:00     SEMINÁROVÝ STAN

REBEKA

EMÍLIA A PETER
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a rituály pomáhajú štafetový kolík deťom odovzdať 
tak, aby ho prijali za svoj a niesli ďalej? Čo má byť 
obsahom života viery v rodine? Je k dispozícii prak-
tický manuál, ako naplniť predsavzatie: „Ja a môj 
dom budeme slúžiť Hospodinovi“? Aký 
majú dopad na život viery rodinné konfl ikty, 
rozvod a narušené vzťahy? Ako správne re-
agovať, ak je môj rodič/dieťa ateista alebo 
agnostik? Čo robiť, ak sa snaha o duchovné 
vedenie v rodine míňa svojho účinku?
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Čo teraz? Rozuzliť neslávnu minulosť, prijať slávnu 
budúcnosť. Pozývam ťa stráviť spoločný seminár 
o tom, keď sa domácnosť rozpoltí a rodičia si hľada-
jú každý vlastnú cestu. Pokúsim sa bez zovšeobec-
ňujúceho mudrovania jednoducho ponúknuť príbeh 
z rodiny rozvedených rodičov z pohľadu ich dcéry. 
Na základe Božieho Slova a reálnych skúseností 
s Ježišovou milosťou a láskou sa odvážne a úprim-
ne pozrieme na to, čo bolo a zaujať postoj k tomu, 
čo môže byť. Naše príbehy sa budú v niečom líšiť, 
no je dôležité zasadiť ich do kontextu toho Božieho. 
V rodine, ktorá to neustála, bude záležať na našom 
postoji.

Byť manželkou, matkou a v prítomnosti 
mužov mlčať? Ono je toho pre ženy 
v ponuke viac! Od vedenia armády až 
po výklad listu Rímskym. A ani mlčať 
nebudem(e).

Začneme si tým, ako niektorí ľudia 
vytrhávajú veršíky z kontextu a prečo by 
ste Bibliu mali študovať samé pre seba. 
Budeme hovoriť o tom, kde všade ženy 
v tejto knihe sú. A povieme si hlavne to, 
ako si to Pán Boh na začiatku predstavo-
val. Poviem vám všetko to, čo som chce-
la, aby pred dvadsiatimi rokmi povedal 
niekto mne.

ROZVEDENÍ RODIČIA,
ČO TERAZ?

ÚLOHA ŽENY

Čo teraz? Rozuzliť neslávnu minulosť, prijať slávnu 

o tom, keď sa domácnosť rozpoltí a rodičia si hľada-
jú každý vlastnú cestu. Pokúsim sa bez zovšeobec-
ňujúceho mudrovania jednoducho ponúknuť príbeh 

s Ježišovou milosťou a láskou sa odvážne a úprim-

no je dôležité zasadiť ich do kontextu toho Božieho. 
V rodine, ktorá to neustála, bude záležať na našom 

 » 

 » 

SO  14:00     SEMINÁROVÝ STAN

SO  15:00     SEMINÁROVÝ STAN

KRISTÍNA

ZUZANA
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Zuzka je psychologička, ktorá pracuje v ambulancii 
klinickej psychológie pre deti a dorast. Na SemFeste 
nám porozpráva o vzťahoch z trošku iného pohľadu. 
Všade okolo nás počujeme o tom, ako by malo vyzerať 
randenie. Aj o manželstve sa dá nájsť veľa hodnotných 
vecí a informácii. Ale o čom je úplný začiatok? O čom 
je obdobie, kedy si single? Je to len obdobie samoty? 

Ako viesť skupinky? To nie je len 
názov seminára, ale dobrá otázka, 
na ktorú budeme spoločne hľadať 
odpoveď! Chceš začať viesť diev-
čenskú alebo chalanskú skupinku, 
no nevieš celkom ako na to? Tak 
tento seminár je práve pre teba! Príď 
načerpať a inšpirovať sa z (nielen) 
našich skúseností s vedením sku-
pinky. A ak už skupinku vedieš, verí-
me, že tu môžeš tiež načerpať a byť 
súčasťou diskusie - zdieľať svoje 
skúsenosti. Tešíme sa na teba!

SOM SINGLE,
NO A ČO?

AKO VIESŤ SKUPINKU

Zuzka je psychologička, ktorá pracuje v ambulancii 
klinickej psychológie pre deti a dorast. Na SemFeste 
nám porozpráva o vzťahoch z trošku iného pohľadu. 
Všade okolo nás počujeme o tom, ako by malo vyzerať 
randenie. Aj o manželstve sa dá nájsť veľa hodnotných 
vecí a informácii. Ale o čom je úplný začiatok? O čom 
je obdobie, kedy si single? Je to len obdobie samoty? 

AKO VIESŤ SKUPINKU

 » 

 » 

SO  17:00     SEMINÁROVÝ STAN

SO  18:00     SEMINÁROVÝ STAN

ZUZANA
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Alebo je to obdobie, ktoré ovplyvňuje tvoj 
ďalší vzťah a manželstvo? Príď na semi-
nár a budeme sa rozprávať aj o tom, ako 
zvládnuť chvíle, keď okolo teba vznikaju 
páriky, ale ty si stále single. 



Rodičia, starí rodičia, babkovci, dedkovci, 
ujovia i tety: prišli ste na SEMFEST s deťmi 
a neviete, čo s nimi? Chcete ísť na program, 
semináre, kapely či diskusie a deti tam s vami 
jednoducho neobsadia?

Máme pre vás riešenie!

Detský stan je miesto pre všetky deti od tých úplne naj-
menších až po tých, čo sú ešte vždy deťmi srdcom…

Interaktívne lekcie, chvály, bábkové divadlá, rozprávajúce 
zvieratká, hry, sladké odmeny či dokonca aj bublinková 
show a tohtoročné VEĽKÉ PREKVAPENIE - v detskom 
stane sa nebude nudiť naozaj nikto…

Od ôsmej rána, kedy začíname rozcvičkou, až do 
(takmer) ôsmej večera, kedy je na večerníček o Žabovi 
Gabovi pozvaný naozaj každý, sa v detskom stane stále 
niečo deje. Deti majú možnosť nájsť si nových kama-
rátov, vytvoriť si krásne spomienky a hlavne spoznávať 
Boha a Jeho lásku originálnym, pochopiteľným a miesta-
mi aj vtipným spôsobom.

 Je to stan, kde sa každé dieťa cíti prijaté, ľúbené a zaba-
vené…

Oh, a samozrejme, najdôležitejšia info pre každé dieťa: 
aj tento rok maľujeme na tvár!! Takže sa rozhodne máte 
na čo tešiť!

 Tak dúfam, že sa vidíme v detskom stane!!

DETSKÝ STAN
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DIS
KU

SIE
škola 21. 
storočia

ecav  
včera, dnes  
a zajtra

ecav  
s vami :) 

putovný
festival

14:45

16:00

22:00 22:00

PIATOK SOBOTA

Martin Kríž

Renáta Vinczeová

Jana NunvářováMarcel Ištváň

Tibor Jančík



Marcel Ištváň bol zborovým farárom 
v južnej časti Slovenska, v Tornali. 
V tejto oblasti sa uskutočnili dva 
ročníky festivalu SemFest. Marcel 
má viacero koníčkov ako motor-
ky, turistika, či otužovanie. No 
najmä má srdce pre mladých ľudí. 
Aktuálne pôsobí ako zborový farár 
v Sobotišti. 

Vyštudoval odbor história a fi lozofi a so 
zameraním na učiteľstvo všeobecnovzdelá-
vacích predmetov na FF UK a má viac než 20 
rokov pedagogickej praxe. Učil na mnohých 
školách po celom Slovensku. Momentálne 
pracuje na ministerstve školstva, vedy, výsku-
mu a športu. Kvalita vzdelávania má podľa 
neho rôzne podoby.  Má rád české fi lmy, hud-
bu takmer každého žánru a nikdy nepohrdne 
zákuskom a kofolou.

PUTOVNÝ
SEMFEST

ŠKOLA
21. STOROČIA

Marcel Ištváň bol zborovým farárom 
v južnej časti Slovenska, v Tornali. 
V tejto oblasti sa uskutočnili dva 
ročníky festivalu SemFest. Marcel 
má viacero koníčkov ako motor-
ky, turistika, či otužovanie. No 
najmä má srdce pre mladých ľudí. 
Aktuálne pôsobí ako zborový farár 

 » 

 » 

PI   22:00     SEMINÁROVÝ STAN

SO  14:45     MEDZINÁRODNÝ STAN
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ŠTÚDIUM
BIBLIE

Je prvou generálnou dozorkyňou ECAV 
a svoju funkciu vníma predovšetkým ako 
službu. Svoje vízie a plány vníma v troch 
oblastiach. Cirkev je podľa nej organizácia, 
ktorá si zaslúži stať sa modernou a vyspelou 
inštitúciou. Druhou rovinou je cirkev ako 
súčasť spoločnosti a v neposlednom rade 
vníma cirkev ako duchovné spoločenstvo, 
ktoré by nemal ovládnuť formalizmus, ale 
život a radosť. Ak sa chcete dozvedieť viac, 
určite nezmeškajte túto diskusiu.

Poznáte slovné spojenie ECAV s vami? 
Viete, že naša cirkev má svoj Mediálny 
výbor? Zaujímajú vás ciele pôsobenia ECAV 
v mediálnom svete? Pozývame na diskusiu 
s mediálnou tajomníčkou ECAV.

ECAV VČERA, 
DNES A ZAJTRA

ECAV S VAMI :)
výbor? Zaujímajú vás ciele pôsobenia ECAV 
v mediálnom svete? Pozývame na diskusiu 

 » 

 » 

SO  16:00     SEMINÁROVÝ STAN

SO  22:00     SEMINÁROVÝ STAN
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ŠTÚDIUM
BIBLIE
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utrpenie
spravodli-
vého

všetko je 
dovolené

jednota 
v cirkvi

svÄtá 
trojica

kresťan 
a vrchnosť

druhý prí-
chod syna 
človeka

11:00 11:00

13:00 13:00

15:00 15:00

17:00 17:00

PIATOK SOBOTA

Pavel Hanes Tomáš Henžel

Michal Findra

Michal Findra

identita

Tomáš Valašik

Igor Mišina

duchovné
dary a ja

Tibor Jančík
Ľubomír 
Ďuračka



Utrpenie spravodlivého je zložitou témou, 
ktorá sa dotýka rôznych oblastí ľudského ži-
vota. Na tomto biblickom štúdiu sa zamera-
me na formuláciu problému, formy utrpenia, 
teodiceu, teologické východiská pre hľadanie 
odpovede v svetonázore a antropológii 
a napokon sa zameriame aj na tajomstvo 
utrpenia a jeho odrazy v Biblii, najmä v knihe 
Jób a Kristovom kríži.

UTRPENIE
SPRAVODLIVÉHO
ktorá sa dotýka rôznych oblastí ľudského ži-
vota. Na tomto biblickom štúdiu sa zamera-
me na formuláciu problému, formy utrpenia, 
teodiceu, teologické východiská pre hľadanie 

utrpenia a jeho odrazy v Biblii, najmä v knihe 

SPRAVODLIVÉHO

 » PI   11:00     STAN BIBLICKÝCH ŠTÚDIÍ PAVELH
A

N
ES

Jeden Pán neba a zeme. Prečo sme ale 
mali kráľov a prečo máme vlády? Aký má 
mať postoj kresťan k vrchnosti? Aj keď 
toto nie je primárna téma Biblie, predsa 
o nej Písm hovorí. Preto sa spoločne po-
zrieme na to, aký postoj má mať kresťan, 
podľa Písma, k vrchnosti. 

KRESŤAN 
A VRCHNOSŤ

 » PI   13:00     STAN BIBLICKÝCH ŠTÚDIÍ IGORM
IŠ

IN
A

V živote je dôležité klásť si správne otázky. Určite 
medzi ne patrí otázka: Kto som? Ak na túto otázku náj-
deme odpoveď, pomôže nám to orientovať sa v živote 
a pevne stáť aj vo chvíľach búrok alebo pokušenia. 
Nádherne to vidíme na životoch niektorých 
mužov a žien Biblie. Najviac na živote Pána 
Ježiša. Pozrieme sa na to bližšie?

IDENTITA
V živote je dôležité klásť si správne otázky. Určite 
medzi ne patrí otázka: Kto som? Ak na túto otázku náj-
deme odpoveď, pomôže nám to orientovať sa v živote 
a pevne stáť aj vo chvíľach búrok alebo pokušenia. 

 » PI   15:00     STAN BIBLICKÝCH ŠTÚDIÍ TOMÁŠV
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Existujú 2 základné, extrémne postoje kresťanov pri tejto 
téme:

1. To nebude tak skoro... veď už prešli 2 tisícročia... 
pohŕdanie mnohými znameniami, ktoré sa všade okolo 
nás napĺňajú

DRUHÝ PRÍCHOD
SYNA ČLOVEKA
Existujú 2 základné, extrémne postoje kresťanov pri tejto 

1. To nebude tak skoro... veď už prešli 2 tisícročia... 
pohŕdanie mnohými znameniami, ktoré sa všade okolo 

 » PI   17:00     STAN BIBLICKÝCH ŠTÚDIÍ ĽUBOMÍRĎ
U

R
A
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A

2. Sledovanie každej správy (znamenia), prípra-
va zásob na dobu súženia... strach - čo všetko 
musím urobiť, aby som bol “pripravený”

Aký je správny - biblický postoj?

“Všetko je dovolené” (1.Korintským 8 – 10)

Aj to bol slogan cirkevného zboru v Korinte.  
“Nerieš! Môžeš! Jedz!”
Otvoríme spolu nie veľmi zrozumiteľnú časť 1. 
Pavlovho listu-  kapitoly 8-10 a budeme počúvať 
čo nám hovoria o kresťanskej slobode, čo hovo-
ria o rozhodovaní sa a hľadaní Božej vôle.

VŠETKO JE DOVOLENÉ

Pavlovho listu-  kapitoly 8-10 a budeme počúvať 

VŠETKO JE DOVOLENÉ
 » SO  11:00     STAN BIBLICKÝCH ŠTÚDIÍ TOMÁŠH
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Poznáme prianie Pána Ježiša ohľadom nás kresťanov, aby sme 
boli jedno. Takáto výzva sa nachádza aj v Kristovej arcipastierskej 
modlitbe. Ako je to potom s jednotou, keď vidíme rozdelenosť 
v kresťanskom svete? Možno nám dá odpovede naše štúdium 
modlitby nášho Spasiteľa za nás.

JEDNOTA V CIRKVI
 » SO  13:00     STAN BIBLICKÝCH ŠTÚDIÍ MICHALFIN
D

R
A

V Písme Svätom nenájdeme priamo pojem Svätá 
Trojica, ale mnohé Biblické texty odkazujú na 
nášho Trojjediného Pána Boha, ktorý je Otec, Syn 
a Duch Svätý. Pokúsime sa ich spoločne preštu-
dovať a potešiť sa z mocného diela
Svätej Trojice medzi nami.

SVÄTÁ TROJICA
 » SO  15:00     STAN BIBLICKÝCH ŠTÚDIÍ

Naozaj sú aj pre mňa? Potrebujem také niečo k životu s Bohom?  

DUCHOVNÉ
DARY A JA

 » PI   17:00     STAN BIBLICKÝCH ŠTÚDIÍ TIBORJA
N

Č
ÍK

Duchovné dary sú kontroverznou témou v kresťan-
ských kruhoch. Ale aj mimo nich. Niektorí si mys-
lia, že dary Ducha Svätého sú len pre vyvolených, 
„lepších” kresťanov. Iní zas, že existovali len za čias 
rannej cirkvi a dnes už nie. Pán Ježiš a apoštoli o nich 
hovorili, preto aj cirkev o nich musí hovoriť.

Je lepšie mať dary Ducha, alebo sa sústrediť na 
ovocie Ducha?
Sú dary Ducha určené pre rozvoj osobného 
života s Bohom, alebo aj pre spoločenstvo?
Ako ich získať, používať a nebyť pri tom za 
„podivína“ v cirkvi?



pUB stan
Jeden z hlavných dôvodov, prečo pri-
chádzame na Semfest je duchovne sa 
nasýtiť. Je však ťažké „sýtiť ducha“, 
ak nie sú sýte naše bruchá. 

A presne preto, som tu JA, váš Pub-
stan. Ani tento rok nebudem na 
Semfeste chýbať. 

Okrem tradičných „lakociniek“ ako sú 
palacinky či grilované mäsko, pribudne 
aj pár noviniek, ktoré pre istotu ešte 
zostanú zahalené rúškom tajomstva, 
aby sa vám už teraz nezačali zbiehať 
slinky. 

Pubstan je tiež priestor, kde môžete so 
svojím kamarátom prehodiť pár slov 
pri dobrej káve, alebo aj spoznať osu-
dovú lásku vášho života. Preto určite 
neváhajte a do Pubstanu zavítajte. 
Pohladíte si ako ducha, tak aj bruchá. 

Pubstan tím sa na vás teší.

 30/31



MEDZI-
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Počas týchto večerov budete môcť spoznať Česko, Bielorusko a Nemecko 
aktívnym a zábavným spôsobom. Ľudia, ktorí pochádzajú z týchto krajín sa 
nám pokúsia priblížiť ich domov.  Možno niečo ochutnáme, zahráme si aktivity, 
alebo si vypočujeme zaujímavé príbehy o týchto krajinách. Každý večer bude 
jedinečný a neopakovateľný. Tak neváhaj a príď s nami zažiť príjemný medziná-
rodný večer. 

MEDZINÁRODNÝ VEČER:
ČESKÝ, BIELORUSKÝ
A NEMECKÝ

 »  ŠT, PI  a NE  22:00     MEDZINÁRODNÝ STAN



EDYN je sieť ekumenických kresťan-
ských dobrovoľníckych programov, 
ktoré vysielajú a prijímajú dobrovoľ-
níkov. Programy poskytujú príleži-

EDYN
 » PI   13:45     MEDZINÁRODNÝ STAN EMESEZ
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tosti na dlhodobú a krátkodobú dobrovoľnícku službu v sociálnych environmen-
tálnych a vzdelávacích inštitúciách a cirkevných zboroch.

Pozývame vás spoznať dobrovoľnícku službu, ktorá nie je len o pomáhaní. Dobro-
voľníci sa stretávajú a rozvíjajú vzťahy s ľuďmi, spolupracujú, budujú priateľstvá 
a je to príležitosť učiť sa. Dobrovoľníctvo je úctivý čin. Ježiš si ctil všetky ľudské 
bytosti. Ježiš sa stal človekom, aby všetkých zachránil, aby im porozumel a slúžil 
so súcitom.

Ak hľadáte súcit a láskavosť, ste na správnom mieste! 

Eliška Ilavská je dobrovoľníčka Európskej dobrovoľníckej 
služby v SEMe. Pochádza z Česka a na Slovensku sa 
ocitla vďaka svojmu manželovi. Čo by ste o Eliške mali 
určite vedieť je, že miluje psov a jedného má aj doma. 
S Eliškou sa zamyslíme na tému: Verím v Boha, ale 
neviem, či verím Bohu.

Máte aj vy niekedy strach? O budúcnosť, o prácu, o vzťa-
hy, o krok viery, o dôveru v Boha... Niekedy je to také 
desivé, keď nevieme presne, čo sa stane. Ale v tom je 
krása viery. Nemusíme mať plán, nemusíme niesť ťarchu 
toho, ako bude náš život vyzerať. Poďme počas seminá-
ra premýšľať o tom, ako vyzerá dôvera v Boha
a ako ju môžeme prakticky prežívať.

VERÍM V BOHA, ALE 
NEVIEM ČI VERÍM BOHU
Eliška Ilavská je dobrovoľníčka Európskej dobrovoľníckej 
služby v SEMe. Pochádza z Česka a na Slovensku sa 
ocitla vďaka svojmu manželovi. Čo by ste o Eliške mali 
určite vedieť je, že miluje psov a jedného má aj doma. 
S Eliškou sa zamyslíme na tému: Verím v Boha, ale 

Máte aj vy niekedy strach? O budúcnosť, o prácu, o vzťa-
hy, o krok viery, o dôveru v Boha... Niekedy je to také 
desivé, keď nevieme presne, čo sa stane. Ale v tom je 
krása viery. Nemusíme mať plán, nemusíme niesť ťarchu 
toho, ako bude náš život vyzerať. Poďme počas seminá-

 » PI   10:45     MEDZINÁRODNÝ STAN ELIŠKAILA
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Ján Jančo je Evanjelický farár, ktorý pôsobí v Kalnej nad 
Hronom. Od roku 2004 chodí do Izraela, aby čo najviac 
ľudí mohlo osobne navštíviť miesta pôsobenia Pána Je-
žiša Krista nášho Spasiteľa. Prijal som to, ako povolanie, 
kde je možné hovoriť o osobnej viere a ukázať to priamo 
v živote, že je to dôležité a potrebné.

OD ABRAHÁMA, MUŽA VIERY
K MESIÁŠOVI
Ján Jančo je Evanjelický farár, ktorý pôsobí v Kalnej nad 
Hronom. Od roku 2004 chodí do Izraela, aby čo najviac 
ľudí mohlo osobne navštíviť miesta pôsobenia Pána Je-
žiša Krista nášho Spasiteľa. Prijal som to, ako povolanie, 
kde je možné hovoriť o osobnej viere a ukázať to priamo 

OD ABRAHÁMA, MUŽA VIERY
 » PI   12:45     MEDZINÁRODNÝ STAN JÁNJA

N
Č

O

Seminár chce pomocou „prezentácie“ prejsť 
jednotlivé dôležité miesta v dejinách putovania 
Božieho ľudu až k prázdnemu hrobu Pána Ježiša. 
Každá nová archeologická správa potvrdzuje, že 
Boží ľud prešiel ťažkou cestou k jedinečnej ponuky 
Boha - Otca v Ježišovi Kristovi. Tento Boží rukopis 
je viditeľný v krajine, kde sa narodil a žil Boží 
Syn. Je viditeľný v živote Abraháma, ktorý 
poslúchol Božie povolanie: „Vyjdi!“ Tento Boží 
rukopis je viditeľný na národe a štáte Izrael.

Činnosť nášho projektu zastrešuje 
Občianske združenie Deti Afriky SK  
(v minulosti projekt fungoval pod OZ 
Kairos). Jej členmi boli od začiat-
ku: Danka, Laco, Leo, a Ondrej. Po 

DETI AFRIKY
 » PI   11:45     MEDZINÁRODNÝ STAN LEOLO

R
IN

C

návšteve v Afrike v roku 2016 pribudli 
do tímu Milka a Marika. Majka prišla do tímu 
v roku 2019, keď sa vrátila z dobrovoľníckej 
služby v Maretadu. Každý člen prináša do tejto 
služby svoje talenty, podporuje nejakého študen-
ta alebo učiteľa a snaží sa o prosperitu projektu.
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Anna Maria Gross je dcérou farára 
nemeckej evanjelickej luteránskej cirkvi 
na Ukrajine, Alexandra Grossa. Svojím ži-
votným príbehom nám priblíži situáciu na 
Ukrajine, v ktorej sa ocitli, ako vyzerala jej 
služba, ako ju Pán Boh viedol a čo všetko 
sa v priebehu tohto obdobia naučila. Anna 
Maria nám povie viac aj o organizácii 
SON (Spiritual Orphans Network), ktorá 
sa aktívne podieľa na pomoci Ukrajine 
a ovplyvnila aj jej životné smerovanie. 

ŽIVOTNÝ PRÍBEH
 » PI   14:45     MEDZINÁRODNÝ STAN ANNA MARIAG
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Mám rada, keď môžem kreatívne 
a aktívne využívať čas, ktorý máme. 
Možno aj preto som učiteľkou a zároveň 

 » PI   15:45     MEDZINÁRODNÝ STAN NATÁLIAO
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vedúcou Royal Rangers Záriečie (skauti). Vyštudovala som PF PU, nemám rada 
dlho „sedieť“ na jednom mieste, potrebujem stále niekde cestovať – byť. Deti, 
kreatívnosť, umenie, herectvo, kvety, príroda a improvizácia mi prirástli ku srdcu 
už ako malej. Tieto svoje koníčky môžem vďaka obrovskej Božej milosti rozvíjať 
nielen v práci, ale aj mimo nej a plniť si tak sny. Cítim, že je to veľké požehnanie 
a som zaň vďačná, každý deň. Jedna z vecí, ktoré ma fascinujú najviac na svete 
je to, koľko „hrivien“ náš Ocko nadelil každému človeku a ako tieto rôzne talenty 
môžeme využiť.

ROYAL RANGERS:
EVANJELICKÝ
SKAUTING



Deborah je dobrovoľníčkou európskej dob-
rovoľníckej služby na Slovensku v SEMe. 
V oblastnom centre Púchov pracuje 
s mládežou, učí angličtinu a pripravuje 
rôzne aktivity. Deborah má dvadsať rokov 
a pochádza z Nemecka. 
Ak sa zaujímaš o umenie, tento workshop  
hand lettering-u je presne to pravé miesto 
pre teba. Spoločne sa naučíme ako napí-
sať biblické verše umeleckým spôsobom. 
Ak sa chceš naučiť, ako z prázdneho pa-
piera vytvoriť krásny, umelecký plagát, tak 
tento workshop si nemôžeš nechať ujsť.

,,BIBEL UND KREATIV”,,BIBEL UND KREATIV”
 » PI   16:45     MEDZINÁRODNÝ STAN DEBORAHM

Ü
LLER

Ulrich Hofi us je misionárom v organizácii 
Open Air Campaigners (OAC). Dlhodobo 
pôsobí ako potulný misionár, ktorý si 
rozloží svoje kresliace prostriedky v centre 
mesta a zaujímavým spôsobom v priebe-
hu piatich minút odprezentuje evanjelium 
formou, ktorá zaujme nielen deti, ale všet-
ky generácie. Ulrich je taktiež aj školiteľom 
v oblasti Sketchboardu. Učí ľudí ako túto 
techniku používať na šírenie dobrej správy. 
Ak ťa to zaujalo a chcel by si sa aj ty niečo 
nové naučiť, dozvedieť, neváhaj navštíviť 
workshop Ulricha Hofi usa. 

SKETCHBOARD
 » PI   17:45 A SO 17:45    MEDZINÁRODNÝ STAN ULIUSH

O
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Alexander Gross je farár nemeckej evanjelickej 
luteránskej cirkvi na Ukrajine. Je aj predseda sy-
nody DELKU. Venuje sa aj práci s mládežou a za 
posledných 20 rokov zorganizoval prostredníc-
tvom organizácie Gloria, ktorej je riaditeľom, 93 
táborov. Alexander Gross je ženatý a má 2 dcéry. 
Témou jeho seminára je: Ako môžem slúžiť, keď 
je to ťažké. Pre každého z nás môže byť ťažké 
niečo iné. My sa počas seminára dotkneme 
témy vojny na Ukrajine. Aké je to slúžiť 
aj počas týchto náročných podmienok,
ktoré si mnohí z nás ani len nevedia 
predstaviť. 

AKO MÔŽEM SLÚŽIŤ, 
KEĎ JE TO ŤAŽKÉ
Alexander Gross je farár nemeckej evanjelickej 
luteránskej cirkvi na Ukrajine. Je aj predseda sy-
nody DELKU. Venuje sa aj práci s mládežou a za 
posledných 20 rokov zorganizoval prostredníc-
tvom organizácie Gloria, ktorej je riaditeľom, 93 
táborov. Alexander Gross je ženatý a má 2 dcéry. 
Témou jeho seminára je: Ako môžem slúžiť, keď 
je to ťažké. Pre každého z nás môže byť ťažké 
niečo iné. My sa počas seminára dotkneme 
témy vojny na Ukrajine. Aké je to slúžiť 
aj počas týchto náročných podmienok,
ktoré si mnohí z nás ani len nevedia 

ŽEM SLÚŽIŤ, 
KEĎ JE TO ŤAŽKÉ

ŽEM SLÚŽIŤ, 
KEĎ JE TO ŤAŽKÉ

ŽEM SLÚŽIŤ, 
 » SO  15:45     MEDZINÁRODNÝ STAN ALEXANDERG
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Anastasiya pochádza z Bieloruska a tento 
rok prišla so svojou rodinou na Sloven-
sko. Má dve deti a momentálne býva vo 
Veľkom Slavkove.  

Na workshope si ukážeme rôzne spôsoby, 
ako zahrnúť udržateľnosť do nášho kaž-
dodenného života. Takže ak máte záujem 
dozvedieť sa a naučiť sa ako môžeme síce 
malými krokmi, ale aspoň nejako zlepšo-
vať životné prostredie, tak tento workshop 
je práve pre teba. 

EKO WORKSHOP
Anastasiya pochádza z Bieloruska a tento 

sko. Má dve deti a momentálne býva vo 

Na workshope si ukážeme rôzne spôsoby, 
ako zahrnúť udržateľnosť do nášho kaž-
dodenného života. Takže ak máte záujem 
dozvedieť sa a naučiť sa ako môžeme síce 
malými krokmi, ale aspoň nejako zlepšo-
vať životné prostredie, tak tento workshop 

EKO WORKSHOP
 » SO  10:45     MEDZINÁRODNÝ STAN ANASTASIYAB
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Bevan D. Stein je americký misionár, ktorý na 
Slovensko prišiel v apríli 1996 so svojou manžel-
kou Laurou. Má ukončené teologické vzdelanie 
a pastoračnú prácu v cirkevnom zbore v USA. Po 
príchode na Slovensko sa Bevan s Laurou rozhodli 
vychovávať 7 detí z detského domova. Pre pomoc 
deťom s manželkou založili občianske združenie 
„Otcovo srdce“, kde slúži mnoho veriacich ľudí 
deťom z detských domovov. 

Po vypuknutí vojny na Ukrajine Bevan sa rozho-
dol, že chce aktívne pomáhať a preto kúpil menší 
kamión, s ktorým rozváža humanitárnu pomoc na 
Ukrajinu. Od augusta 2022 pôsobí na Slovensku 
ako hlavný koordinátor tejto humanitárnej pomoci 
pre Ukrajinu. Táto služba prebieha pod hlavičkou 
našej cirkvi ECAV a s podporou Svetového lute-
ránskeho zväzu. A práve o tomto nám Bevan viac 
porozpráva vo svojom životnom príbehu.

ŽIVOTNÝ PRÍBEH 
A SLUŽBA NA UKRAJINE
Bevan D. Stein je americký misionár, ktorý na 
Slovensko prišiel v apríli 1996 so svojou manžel-
kou Laurou. Má ukončené teologické vzdelanie 
a pastoračnú prácu v cirkevnom zbore v USA. Po 
príchode na Slovensko sa Bevan s Laurou rozhodli 
vychovávať 7 detí z detského domova. Pre pomoc 
deťom s manželkou založili občianske združenie 
„Otcovo srdce“, kde slúži mnoho veriacich ľudí 

Po vypuknutí vojny na Ukrajine Bevan sa rozho-
dol, že chce aktívne pomáhať a preto kúpil menší 
kamión, s ktorým rozváža humanitárnu pomoc na 
Ukrajinu. Od augusta 2022 pôsobí na Slovensku 
ako hlavný koordinátor tejto humanitárnej pomoci 
pre Ukrajinu. Táto služba prebieha pod hlavičkou 
našej cirkvi ECAV a s podporou Svetového lute-
ránskeho zväzu. A práve o tomto nám Bevan viac 

A SLUŽBA NA UKRAJINE

 » PI   16:45     MEDZINÁRODNÝ STAN BEVAN DOUGLASS
T

EIN

Dušan Vaňko vyštudoval Evanjelickú teologickú fakultu v Brati-
slave. Pôsobil ako evanjelický farár v cirkevnom zbore Košeca, 
no vždy mal túžbu ísť slúžiť na miesto, ktorému sa väčšina z nás 
chce oblúkom vyhnúť. Aj sa mu to podarilo. Dušan slúži vo väzni-
ci. Dokonca aj tu aktívne využíva svoj hudobný talent a aj takýmto 
spôsobom sa približuje ľuďom za mrežami. Dušan nám o tejto 
misii za múrami väznice viac porozpráva a priblíži nám úskalia 
i radosti svojej služby. 

MISIA VO VÄZNICI
 » SO  13:45     MEDZINÁRODNÝ STAN DUŠANV
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WORK-
SHOPY

Pocvičil si si už dostatočne ducha 
a chcel by si pocvičiť aj fyzicky? Tak 
práve pre teba sú tu športy. Nevieš čo 
sa tam bude dať robiť? Je to miesto, 
kde sa môžeš zrelaxovať pri hraní ša-
chu alebo unaviť pri hraní vodného fut-
balu. Nech už si vyberieš čokoľvek, čo 
sa ponúka v rámci športov, neboj sa, že 
ostaneš sám. Budú tam ľudia, ktorých 
si už mohol zažiť a budú tam aj úplne 
noví ľudia, s ktorými budeš mať priestor 
pokecať ale hlavne zažiť veľa srandy. 

Športy ponúkajú dostatok aktivít na to, 
aby si mal čo robiť celý deň. Od volejba-
lu, futbalu, bedmintonu, frisbee, v kto-
rých budeš mať možnosť si aj zasúťažiť 
proti iným, až po cornhole. Samozrej-
me sa môžeš tešiť aj na aktivity, ktoré 
možno až tak dobre nepoznáš. Určite 
nemaj strach, že by nás tma odradila, 
pretože športy budú dobre osvetlené, 
čiže si budeš vedieť zakopať s loptou aj 
keď všade naokolo už bude tma. Či si 
mladý duchom alebo aj telom, určite sa 
máš na čo tešiť. Aj my sa budeme tešiť 
na teba.

športy
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Chceš originálny kúsok a aj ho prakticky využiť? Pláte-
nú tašku, či ruksak s vlastným maľovanym obrázkom? 
Alebo si chceš namaľovať originálny  motív na svoje 
vlastné tričko či mikinu? Tak tento workshop bude pre 
teba ten správny :)

MAĽOVANIE NA TEXTIL
Chceš originálny kúsok a aj ho prakticky využiť? Pláte-
nú tašku, či ruksak s vlastným maľovanym obrázkom? 
Alebo si chceš namaľovať originálny  motív na svoje 
vlastné tričko či mikinu? Tak tento workshop bude pre 

MAĽOVANIE NA TEXTIL
 » PI   10:30     WORKSHOPOVÝ STAN MIŠKAK
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Fotografi a už nie je záležitosťou len profesionálnej zr-
kadlovky a hromady objektívov, ale fotografom sa stá-
va každý, čo má mobil vo vrecku. Pozrime sa spoločne 
na to, ako poriadne fotiť a na aké veci si dať pozor. Na 
tomto workshope si prejdeme aj zopár praktických 
cvičení a hlavne dúfame, že si každý odnesie niečo 
nové. Tešíme sa na každého z vás, či už s mobilom 
alebo profesionálnou bezzrkadlovkou.

AKO FOTIŤ
Fotografi a už nie je záležitosťou len profesionálnej zr-
kadlovky a hromady objektívov, ale fotografom sa stá-
va každý, čo má mobil vo vrecku. Pozrime sa spoločne 
na to, ako poriadne fotiť a na aké veci si dať pozor. Na 
tomto workshope si prejdeme aj zopár praktických 
cvičení a hlavne dúfame, že si každý odnesie niečo 
nové. Tešíme sa na každého z vás, či už s mobilom 

 » PI   12:15     WORKSHOPOVÝ STAN MATEJP
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Tím nie je iba pracovný kolektív kolegov alebo skupina 
náhodných okoloidúcich. Sú to ľudia, s ktorými stojíme 
bok po boku v úlohe, ktorú nám dal Pán Ježiš. Ako ale 
môžeme dosiahnuť to, aby sme naozaj cítili, že v tom 
sme spolu a budovali vzťahy medzi sebou navzájom? 
Na tomto workshope budeme hovoriť o aktivitách, 
ktoré nám pomôžu lepšie sa spoznať, spolupracovať 
a ťahať za jedno lano. Priprav sa tiež na to, že aktivít 
budeš súčasťou aj ty!

JEDEN ZA VŠETKÝCH, 
VŠETCI ZA JEDNÉHO
Tím nie je iba pracovný kolektív kolegov alebo skupina 
náhodných okoloidúcich. Sú to ľudia, s ktorými stojíme 
bok po boku v úlohe, ktorú nám dal Pán Ježiš. Ako ale 
môžeme dosiahnuť to, aby sme naozaj cítili, že v tom 
sme spolu a budovali vzťahy medzi sebou navzájom? 
Na tomto workshope budeme hovoriť o aktivitách, 
ktoré nám pomôžu lepšie sa spoznať, spolupracovať 
a ťahať za jedno lano. Priprav sa tiež na to, že aktivít 

JEDEN ZA VŠETKÝCH, 
VŠETCI ZA JEDNÉHO
JEDEN ZA VŠETKÝCH, 
VŠETCI ZA JEDNÉHO
JEDEN ZA VŠETKÝCH, 

 » PI   13:45     WORKSHOPOVÝ STAN BARBORAB
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Ak vedieš chvály, hráš na hudobnom nástroji alebo 
s obľubou spievaš, si srdečné vitaný/á na mojom wor-
kshope. Pozrieme sa na biblický a teologický základ 
k chválam - prečo je to vlastne súčasť našich mládeží 
a bohoslužieb, prejdeme zopár praktických rád a niečo 
z toho si budeme môcť aj hneď na mieste vyskúšať. 
Tak kľudne vezmi svoj nástroj a príď (gitara, ukulele, 
cajon, shaker…).

SLUŽBA CHVÁL
Ak vedieš chvály, hráš na hudobnom nástroji alebo 
s obľubou spievaš, si srdečné vitaný/á na mojom wor-
kshope. Pozrieme sa na biblický a teologický základ 
k chválam - prečo je to vlastne súčasť našich mládeží 
a bohoslužieb, prejdeme zopár praktických rád a niečo 
z toho si budeme môcť aj hneď na mieste vyskúšať. 
Tak kľudne vezmi svoj nástroj a príď (gitara, ukulele, 

 » PI   15:30     WORKSHOPOVÝ STAN JURAJŠ
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Tento kreatívny workshop je naozaj pre kohokoľvek. Nie je to nič 
extrémne náročné a možno to využiješ aj vo svojej službe s mladými, 
alebo len tak pre radosť. Tak príď s nami niečo vytvoriť.  

Ukážeme si spôsob, ako vyrobiť jedno-
duché a pútavé kvety (alebo aj inú časť 
fauny a fl óry) z papiera a ako ich jed-
noducho dozdobiť. Pôjde o dekorácie, 
ktoré sú využiteľné podľa situácie, či 
už ako bytový doplnok alebo napríklad 
brošne či sponky do vlasov. Všetky 
výrobky budú v dizajne semfestu a kaž-
dý si svoj výtvor môže zhotoviť podľa 
svojich predstáv a potrieb. 

PARACORDOVÉ 
TVORENIE / UZLENIE 

TVORENIE S LIV

alebo len tak pre radosť. Tak príď s nami niečo vytvoriť.  

TVORENIE S LIV

 » PI   16:45     WORKSHOPOVÝ STAN LENKA PINDROCHOVÁ ALÍV
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SKAUTING. Čo vám prvé napadne pri tomto slove? 
Deti, košeľa - uniforma, turistika, bobrík mlčanlivosti, 
tábor, disciplína,...? No je za tým oveľa viac. Niekto 
si môže povedať, to by som neprežil. Ale čo ak, čo ak 
v tom nájdeme zmysel, „to skryté“ - čo je za tým, prida-
nú hodnotu (skutočné priateľstvá, láska/obdiv užívanie 
si krásy prírody, ktorá bola stvorená pre nás ľudí pre 
naše potešenie - kde ku nám prehovára náš nebeský 
Ocko a skrýva sa aj v tých najmenších detailoch), ktorá 
sa v dnešnom svete vytráca? Čo ak pozveme Boha aby 
bol súčasťou tohto žitia?...Ak chceš vedieť viac a táto 
téma ťa zaujala príď na môj workshop a spoločne sa 
pokúsime nájsť riešenia, odpovede (návody) a samo-
zrejme sa určite aj zabavíme.

AKO PREŽIŤ
SKAUTING. Čo vám prvé napadne pri tomto slove? 
Deti, košeľa - uniforma, turistika, bobrík mlčanlivosti, 
tábor, disciplína,...? No je za tým oveľa viac. Niekto 
si môže povedať, to by som neprežil. Ale čo ak, čo ak 
v tom nájdeme zmysel, „to skryté“ - čo je za tým, prida-
nú hodnotu (skutočné priateľstvá, láska/obdiv užívanie 
si krásy prírody, ktorá bola stvorená pre nás ľudí pre 
naše potešenie - kde ku nám prehovára náš nebeský 
Ocko a skrýva sa aj v tých najmenších detailoch), ktorá 
sa v dnešnom svete vytráca? Čo ak pozveme Boha aby 
bol súčasťou tohto žitia?...Ak chceš vedieť viac a táto 
téma ťa zaujala príď na môj workshop a spoločne sa 
pokúsime nájsť riešenia, odpovede (návody) a samo-

 » PI   18:15     WORKSHOPOVÝ STAN NATÁLIAO
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Lenka je kreatívna a šikovná. Rada sa učí nové veci, ktoré potom 
posúva ďalej. Na workshope si môžeš prísť vyrobiť náramky priateľ-
stva. Preto zober aj svojho kamaráta alebo kamarátku.

Príď si vytvoriť hlinený prívesok. Lenka nás 
naučí ako na to. Možno to bude pekný suvenír 
z tohtoročného Semfestu, ktorý ti pripomenie, 
ten skvelý čas. A možno sa opäť naučíš niečo, 
čo si ešte nevedel. Tak všetci nadšenci tvorenia 
a šikovných rúk neváhajte a prídite. 

HLINENÉ PRÍVESKY

TVORIVÉ AKTIVITY
Lenka je kreatívna a šikovná. Rada sa učí nové veci, ktoré potom 
posúva ďalej. Na workshope si môžeš prísť vyrobiť náramky priateľ-
stva. Preto zober aj svojho kamaráta alebo kamarátku.

HLINENÉ PRÍVESKY
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S Pánom Bohom sa môžeme stretávať rôznymi 
spôsobmi. Jedným z fascinujúcich prístupov je stará 
metóda s tajomným názvom Lectio Divina. Úžasne 
nám pomáha načúvať Bohu a počuť Ho skrze Jeho 
slovo, Bibliu.

LECTIO DIVINA

AKO EVANJELIZOVAŤ
MEDZI ĽUĎMI 

S Pánom Bohom sa môžeme stretávať rôznymi 
spôsobmi. Jedným z fascinujúcich prístupov je stará 
metóda s tajomným názvom Lectio Divina. Úžasne 
nám pomáha načúvať Bohu a počuť Ho skrze Jeho 

AKO EVANJELIZOVAŤ

 »  

 »  

SO 13:45     WORKSHOPOVÝ STAN

SO 15:30     WORKSHOPOVÝ STAN
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STARÝ SPÔSOB STRETNUTIA
S BOHOM SKRZE PÍSMO

Majo slúži a pracuje už viac ako desať rokov 
v cirkevnom zbore v Žiline ako pracovník s do-
rastom a mládežou. Pri tejto službe sa riadi 
heslom, že mládež nie je iba budúcnosťou pre 
cirkev, ale mládež tu je dnes a už dnes má byť  
neoddeliteľnou súčasťou cirkvi. Preto sa na 
workshope pozrieme bližšie, čo je to evanjeli-
zácia a tiež na to, ako búrať bariéry, ktoré nám 
zabraňujú triafať do cieľa. Tento workshop 
je pre všetkých, ktorí potrebujú povzbudenie 
a praktické tipy a triky ako na to.



Čo všetko - aj praktické - vieme vyrobiť z obyčajného  papiera, či letákov? 
Na tomto workshope to budeš môcť zistiť a nielen to. Budeš to môcť hneď 
vyskúšať. Čo tak vyrobiť si skladanú peňaženku či košík? Prípadne využiť 
origami na zaujímavé predmety? Príď to vyskúšať.

PAPER CREATIVITY
 »  SO 16:45     WORKSHOPOVÝ STAN MIŠKAK
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Anna Gálová je manželka, mama dvoch detí 
a psychogička pochádzajúca z Prešova. Má 
rada hlboké rozhovory, lesné prechádzky, 
kávu so sebou a chvíle, kedy sa môže naučiť 
niečo nové. Veľa nových lekcií o pestrých 
podobách služby jej Pán Boh dal aj počas 
materskej dovolenky. Na svojom workshope 
sa podelí o tieto inšpirácie. Vítaní sú nie len 
mladí rodičia, ale aj všetci, ktorí chcú Bohu 
slúžiť, no majú málo voľného času.

MAMOU 
V SLUŽBE KRÁĽA

 »  SO 18:15     WORKSHOPOVÝ STAN ANNAG
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connection 
stan
Connection stan je miestom pre tínedžerov, na 
ktoré môžeš počas celého Semfestu prísť a strá-
viť tu čas s ďalšími kamarátmi v tvojom veku. 
Ráno tu vždy odštartujeme programovú časť 
SemFestu a neskôr nás budú čakať aktivitky, hry, 
piesne, diskusie, rozhovory a mnoho ďalšieho. 
Naším hlavným cieľom je však najmä vytvoriť 
príjemné prostredie, v ktorom sa budeš cítiť 
dobre a do ktorého budeš môcť zablúdiť počas 
celého dňa a odísť z neho povzbudený. 

Chceme mať spolu kopu srandy, ale zároveň sa 
nebáť otvárať aj hlbšie témy, ktoré hýbu tvojím 
životom. Chceme sa vedieť rozprávať o úplne 
bežných veciach, ale zároveň byť pripravení 
modliť sa s tebou, keď budeš vnímať takú potre-
bu. Chceme tu byť pripravení počúvať ťa v osob-
ných rozhovoroch, ale aj behať po celom areáli 
a zbierať indície pre úspešné zvládnutie hry. 

Connection stan je miestom, kde sa program 
stretne so vzťahmi a veríme, že aj my s tebou. 



Potrebuješ začať každé ráno povzbudzujúcim 
elixírom – čiernou tekutinou lahodnej chute? 
Tekutinou, ktorá odráža jedinečnú kombináciu 
chute, vône, a ktorá dokáže okúzliť svojho kon-
zumenta v každom dúšku. Patríš teda medzi 
ľudí, ktorí si nevedia deň bez kávy predstaviť? 

Tak naša Kaviareň je tu pre teba! 

Lahodná káva pripravená z láskou kedykoľ-
vek budeš potrebovať. A okrem toho si mô-
žeš u nás v pokoji oddýchnuť, či porozprávať 
sa s pohárom osviežujúcej limonády v ruke. 
Každý pohár ťa prenesie do sveta chladivej 
a osviežujúcej chute, ktorá ti pomôže zrelaxo-
vať a ochladiť sa počas horúcich letných dní. 

A stále to nie je všetko čo ti naša kaviareň 
ponúka! Pretože kaviareň je aj miestom, kde si 
môžeš vo voľnom čase zahrať s partiou kama-
rátov spoločenské hry, ktoré sú tu pre vás pri-
pravené. Navyše, tu vás po každom programe 
čaká diskusia s rečníkom (meet the speaker).

KaViareŇ
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V centre historického mesta Košice, medzi úzkymi 
uličkami a zachovanými pamiatkami, sa nachádza 
zaujímavé miesto pre milovníkov kresťanskej litera-
túry. Táto knižná oáza je domovom pre nekonečné 
množstvo kníh a miestom, kde sa stretávajú nadšenci 
čítania zo všetkých vekových kategórií.

Svojou atmosférou a osobitým štýlom sa Brána 
odlišuje od bežných kníhkupectiev. Už pri vstupe je 
návštevník vítaný policou plnou knižných noviniek. Pri 
prechádzke cez dvere je cítiť vôňu kníh, ktorá všetkých 
vtiahne do sveta literárnych skvostov.

Kníhkupectvo Brána je známe svojou širokou ponu-
kou kresťanských titulov z rôznych žánrov. Romány, 
skutočné príbehy, knihy povzbudzujúce kresťanský 
život, denné čítanie a zamyslenia, Biblie a biblické 
komentáre a v neposlednom rade literatúra pre deti 
a mládež majú svoje miesto v našich regáloch. Okrem 
kníh u nás ponúkame aj množstvo doplnkov, dekorá-
cií a drobností, ktoré určite urobia radosť nejednému 
návštevníkovi. Toto všetko a množstvo ďalších zaují-
mavých produktov nájdete aj na našom e-shope.

Aj toto leto nás môžete stretnúť v stane „Kaviareň“ na 
obľúbenom mládežníckom festivale vo Zvolenskej Sla-
tine, kde Vám s radosťou poradíme s výberom literatú-
ry, doplnkov s kresťanskými motívmi, či oblečením.

TEŠÍME SA NA VÁS!



oDnes si DoMoV  
UniKÁtnU spoMienKU
V poDoBe sF MercHU

Tento rok sme si pre teba pripra-
vili nielen tričká a mikiny, ale aj 

ponožky, nažehľovačky, okuliare, 
odznaky, nálepky, náramky, pláte-

né tašky, fľaše a ďalšie.

Nájdi si v areáli náš shop a vy-
ber si  niečo, čo ti bude aj doma 

pripomnať SEMFEST 2023. 

Ak sa do 31.8.2023 odfotíš 
v našom MERCHI (s naším 

MERCHOM) a fotografi u budeš 
zdieľať na Instagrame s  hashta-
gom #SOMTU, a označíš pri tom 
@semfest, zapojíš sa do súťaže 

o lístky na SEMFEST 2024.  
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S veľkou radosťou ťa pozývame na akciu, ktorá nadvä-
zuje na tento úžasný festival. Radi by sme ťa privítali 
na konferencii SEMu, ktorá sa bude konať v termíne 
16.-19. novembra. Tohto roku sme sa rozhodli pre 
zmenu miesta kvôli kapacite. Na konferencii sa tak 
tento rok zmestí až 250 účastníkov. Miestom nášho 
stretnutia bude Gymnázium Andreja Sládkoviča v Ban-
skej Bystrici.

...NA KONFERENCIU

Hlavná téma konferencie bude čoskoro oznámená, ale máme pre teba jednu prosbu. 
Chceli by sme využiť aj tvoju kreativitu a skúsenosti a požiadať ťa o pomoc pri tvor-
be tejto témy. Chceme, aby bola aktuálna a zohľadňovala tematické oblasti, ktorými 
mládeže a spoločenstvá momentálne žijú.

Preto sme pripravili jednoduchý formulár, v ktorom môžeš vyjadriť svoje názory 
a zdieľať svoje skúsenosti. Tvoj príspevok nám umožní vytvoriť skutočne relevantnú 
tému konferencie SEMu.

Takže neváhaj a zapoj sa. 
:-) Tvoje myšlienky a ná-
pady sú pre nás neoceni-
teľné. Spoločne môžeme 
vytvoriť konferenciu, ktorá 
môže mať skutočný vplyv 
a podporí rozvoj mládeží 
a spoločenstiev.

Tešíme sa na teba na 
konferencii SEMu, ktorá 
bude veríme inšpiratív-
nym miestom, kde sa 
zídeme ako spoločenstvo 
a veľa načerpáme.











Na STO+ CAMPe ťa čaká sedem dní plných zábavy, 
športovania, kreatívnych dielní, seminárov, hudby 
a najdôležitejšieho – spoločenstva! Tento tábor je 
určený pre teba, aby si zabudol na nudu, stretol 
starých aj nových kamošov a najmä – zažil neza-
budnuteľné dobrodružstvá!
Na čo všetko sa môžeš tešiť?  

Na programe máme veľa hier a súťaží, zážitkové aktivity, tvorivé dielne, work-
shopy plné múdrostí, a samozrejme nechýba ani chvíľka na oddych a pohodu. 
Pripravili sme pre teba aj semináre a aktivity, ktoré ti pomôžu rásť v tvojom 
vzťahu s Bohom.

Tento rok sa na STO+ Camp pozrieme BEYOND! Čo to znamená?

Prehodnotíme, čo sme si doteraz mysleli o Ježišovi a pozrieme sa na to z po-
hľadu Jeho učeníkov. Každý z učeníkov mal unikátny pohľad na Ježiša, v Biblii 
sa dozvedáme niekoľko útržkov z ich príbehov.  Na tábore sa budeme venovať 
trom špeciálnym oblastiam. Prvou sú prerozprávané biblické príbehy, ktoré nám 
pomôžu lepšie porozumieť tomu, ako Ježiš ovplyvňoval životy svojich učeníkov. 
Druhou sú obrazy, ktoré nám umožnia vizualizovať si situácie, v ktorých sa Je-
žiš a jeho učeníci ocitli, a lepšie sa vcítiť do ich pozície. A nakoniec sa pozrieme 
aj na tému spoločenstva a večného života.

Tento tábor je pre všetkých, ktorí sa chcú priblížiť k Bohu a lepšie
porozumieť Jeho slovu. Tak neváhajte a pridajte sa k nám na STO+ Camp, 
tentokrát s témou BEYOND!

Viac info a registrácia na: www.sto.sem.sk/sto-camp

...NA STO+ CAMP



INFO:
parkovanie
Pre účastníkov je parkova-
nie bezplatné na vyznače-
nom mieste  mimo areál 
festivalu. 

INFO:
hygiena
WC pre účastníkov je 
zabezpečené v krásnych, 
voňavých a čistých Toi-Toi. 
Toi-toi sú umiestnené pri 
stanovom mestečku a v are-
áli futbalového ihriska.
Sprchy sú zabezpečené 
v areáli futbalového ihriska 
(vedľa budovy) v kontajneri 
Johnny BOX.

zdravotník
Prvá pomoc v areáli festi-
valu je zabezpečená zdra-
votníčkou MUDr. Lýdiou 
Sabolovou, ktorú nájdete 
v PubStane. Zdravotníčka 
festivalu poskytuje neod-
kladnú zdravotnú pomoc. 

V prípade úrazu mimo do-
sahu zdravotníčky festivalu 
(napr. mimo areál festivalu, 
v obci, na stanici a i.) vo-
lajte 112 alebo vyhľadajte 
nemocnicu vo Zvolene. 

počasie 
a pitný režim
V júli býva počasie vo 
Zvolenskej Slatine teplé 
a slnečné, odporúčame sa 
však pripraviť aj na mokrý 
variant. Nutné je počítať 
s chladnejšími nocami 
a ránami. 

Vzhľadom na predpokla-
daný dlhý pobyt na slnku, 
odporúčame dostatočne 
sa chrániť pred prípadným 
úpalom (pokrývky hlavy, 
opaľovacie a ochranné 
krémy, pitný režim a i..). 
V teplom počasí sa od-
porúča vypiť 1,5 až 3 litre 
vody denne.  

areál 
futbalového 
ihriska
Vstup do areálu futbalové-
ho ihriska priamo z obce je 
z bezpečnostných dôvodov 
uzatvorený. Vstup do areálu 
futbalového ihriska je možný 
len z areálu festivalu. 

Vstup do budovy v areáli 
futbalového ihriska a na 
futbalové ihrisko je prísne 
zakázaný! 

fajčenie, 
alkohol, drogy
V celom areáli festivalu 
a v jeho bezprostrednej 
blízkosti je prísne zakáza-
né: fajčiť a požívať omam-
né a psychotropné látky.

V areáli festivalu je prísne 
zakázané pripájať sa 
svojvoľne do elektrickej 
siete festivalu bez pred-
chádzajúceho súhlasu 
organizátora. 



Organizátor si v prípade porušenia pravidiel 
a nerešpektovania pokynov vyhradzuje 
právo obmedziť vstup do priestoru areálu, 
bez náhrady registračného poplatku. 
Prosíme všetkých účastníkov, aby rešpektovali pravidlá organizáto-
ra. Len tak spoločne zažijeme jedinečnú chvíľu. Ďakujeme. 

semfest je aj:

sem je aj:

na Instagrame,

na Instagrame,

na Youtube,

na Youtube,

na Facebooku. na webe.

na webe.na Facebooku.



OBÁLKA

partneri:

mediálni partneri:

Páčia sa vám naše aktivity? Ak by ste chceli našu prácu 
podporiť aj fi nančne, existuje na to jednoduchý a rýchly 
spôsob vďaka portálu darujme.sk. Urobiť tak môžete aj 
priamo na č. účtu: SK71 1100 0000 0029 2989 4217. 
Variabilné symboly jednotlivých projektov a pracovníkov 
nájdete na webe www.sem.sk v časti Podporte nás. 

Ďakujeme za vašu podporu!


